
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ελεγχόμενων από τη Γενική Δι-
εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθορισμός της διαδικασίας συμμετοχής του 
Ελληνικού Δημοσίου στην ικανοποίηση των πι-
στωτών, σύμφωνα με τη διάταξη του πρώτου 
εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 11 του 
Ν. 3717/2008.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3816 (1)
  Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού ελεγχόμενων από τη Γενική Δι-

εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του N. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

β) Του άρθρου 21 του N. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

3. Το Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Α΄ 171).

4. Την αρ. Υ29/08.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β΄ 
2168).

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Αντικαθιστούμε την αρ. 2/25291/ΔΥΕΠ/26.03.2014 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ Β΄ 886) ως εξής:

«Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίοι εμπίπτουν στο πε-
δίο εφαρμογής του Ν. 3492/2006 και τους οποίους αφο-
ρούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι 
και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται 
στον εν λόγω νόμο ως ακολούθως:

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Β. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Εφορείες Αρχαιοτήτων (52).
2. Υπηρεσίες Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έρ-

γων (9).

Γ. ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.
2. Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας - Σπηλαιολογίας.

Δ. ΔΗΜΟΣΙΑ ΜΟΥΣΕΙΑ
1. Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο.
2. Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο.
3. Επιγραφικό - Νομισματικό Μουσείο.
4. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης.
5. Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού (Θεσσαλονίκη).
6. Μουσείο Ασιατικής Τέχνης.
7. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου.
8. Μουσείο Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών 

Λαϊκών Μουσικών Οργάνων - Συλλογή Φοίβου Ανω-
γειανάκη.

Ε. ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής (ΟΛΣ).
2. Κρατική Ορχήστρα Αθηνών (ΚΟΑ).
3. Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3615

36565



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36566 Τεύχος Β’ 3615/04.11.2016

4. Προπαρασκευαστικό και Επαγγελματικό Σχολείο 
Καλών Τεχνών Πανόρμου Τήνου ΠΕΣΚΤΠΤ).

ΣΤ. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σού-

τζου (ΕΠΜΑΣ).
2. Επιμελητήριο Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος (ΕΕΤΕ).
3. Κρατική Σχολή Ορχηστικής Τέχνης (ΚΣΟΤ).
4. Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 

(ΤΑΠΑ).
5. Λαογραφικό και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας 

- Θράκης (ΛΕΜΜΘ).
6. Μουσείο - Βιβλιοθήκη Ευστρ. Θρασ. Ελευθεριάδη 

- Tεριάντ.
7. Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου.
8. Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης (ΚΩΘ).
9. Μουσείο Ακρόπολης.
10. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ.
11. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΕΝΩΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.
12. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ 

ΚΟΣΜΑ.
13. ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΑΥΤΑΝΤΖΟΓΛΕΙΟ.
14. ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ.
15. ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
16. ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩ-

ΑΝΝΙΝΩΝ.
17. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ.
18. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ.
19. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ.
20. ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ.
21. ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ.
22. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.
23. ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑ-

ΜΠΕΙΟ.
24. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΣΙΦΝΟΥ.
25. ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ.
26. ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ.

Ζ. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ.
1. Εθνικό Θέατρο (ΕΘ).
2. Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος (ΚΘΒΕ).
3. Εθνική Λυρική Σκηνή (ΕΛΣ).
4. Ευρωπαϊκό Κέντρο Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Μνημείων (ΕΚΕΒΥΜΜ).
5. Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών (ΕΠΚΕΔ).
6. Κρατική Ορχήστρα Ελληνικής Μουσικής (ΚΟΕΜ).
7. Ορχήστρα των Χρωμάτων (Ο.Χ.).
8. Οργανισμός Πνευματικής Ιδιοκτησίας (ΟΠΙ).
9. Οργανισμός Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 

(ΟΑΝΜΑ).
10. Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους 

Λέσβου (ΜΦΙΑΔΛ).
11. Μουσικός και Εκπαιδευτικός Οργανισμός Ελλάδος.
12. Ειδικό Ταμείο Οργανώσεως Συναυλιών Κρατικής 

Ορχήστρας Θεσσαλονίκης (ΕΤΟΣ ΚΟΘ).
13. Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου (ΕΚΚ).
14. Ελληνικό Ίδρυμα Πολιτισμού (ΕΙΠ).
15. Κέντρο Σύγχρονης Τέχνης (αυτοτελές Τμήμα του 

ΕΜΣΤ).

16. Κέντρο Σύγχρονης Τέχνης (αυτοτελές Τμήμα του 
ΚΜΣΤ).

17. Μουσείο Φωτογραφίας Θεσσαλονίκης (ιδιαίτερο 
Τμήμα του ΚΜΣΤ).

18. Εθνικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης (ΕΜΣΤ).
19. Κρατικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης (ΚΜΣΤ).
20. Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Αθηνών (ΟΜΜΑ).
21. Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 

(ΟΜΜΘ).
22. Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης (ΦΚΘ).
23. Ειδικό Ταμείο Οργανώσεως Συναυλιών Κρατικής 

Ορχήστρας Αθηνών (ΕΤΟΣ ΚΟΑ).
24. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ Ν.Π.Ι.Δ.
24.1 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΟΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΝΤΙΣΦΑΙ-

ΡΙΣΗΣ (Ε.Φ.Ο.Α.).
24.2 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΡΣΗΣ ΒΑΡΩΝ 

(Ε.Ο.Α.Β.).
24.3 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΩΝ ΑΘΛΗ-

ΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ (Σ.Ε.ΓΑ.Σ.).
24.4 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Γ.Ο.).
24.5 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΟΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕ-

ΖΙΑΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ (Ε.Φ.Ο.ΕΠ.Α.).
24.6 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΙΠΠΑΣΙΑΣ (Ε.Ο.Ι.).
24.7 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Ι.Ο.).
24.8 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

(Ε.Ο.Κ.).
24.9 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΝΟΕ-ΚΑΓΙΑΚ 

(Ε.Ο.Κ.Κ.).
24.10 ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 

(Κ.Ο.Ε.).
24.11 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ ΠΕΝΤΑ-

ΘΛΟΥ (Ε.Ο.ΜΟ.Π.).
24.12 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΕΛΛΑΔΑΣ (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.).
24.13 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΞΙΦΑΣΚΙΑΣ (Ε.Ο.Ξ.).
24.14 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

(Ε.Ο.ΠΕ.).
24.15 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

(Ε.Π.Ο.).
24.16 ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΚ.Ο.Ε.).
24.17 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΑΕ ΚΒΟΝ ΝΤΟ 

(ΕΛ.Ο.Τ.).
24.18 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ (Ε.Ο.Τ.).
24.19 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΠΑΛΗΣ 

(Ε.Ο.Φ.Π.).
24.20 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

(Ο.Χ.Ε.).
24.21 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΩΠΗΛΑΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΑ-

ΘΛΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ (Ε.Κ.ΟΦ.Ν.Σ.).
24.22 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ (Ε.Ο.Π.).
24.23 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ (Ε.Ο.Π.).
24.24 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΖΟΥΝΤΟ (Ε.Ο.Τ.).
24.25 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΣΩΜΑ-

ΤΕΙΩΝ ΑΝΤΙΠΤΕΡΙΣΗΣ (Ε.Ο.Φ.Σ.Α.).
24.26 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΩΝ ΑΘΛΗ-

ΜΑΤΩΝ.
24.27 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

(ΕΛ.Α.Ο.).
24.28 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΓΟΥ ΣΟΥ ΚΟΥΝΓΚ 

ΦΟΥ (Ε.Ο.Γ.Σ.Κ.Φ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36567Τεύχος Β’ 3615/04.11.2016

24.29 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΡΑΤΕ (Ε.Ο.Κ.).
24.30 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΡΙΚΕΤ (ΕΛ.Ο.Κ.).
24.31 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΟΡΕΙΒΑΣΙΑΣ - ΑΝΑΡ-

ΡΙΧΗΣΗΣ (Ε.Ο.Ο.Α.).
24.32 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Σ.Ο.).
24.33 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ ΟΜΟΣ-

ΠΟΝΔΙΑ ΖΙΟΥ ΖΙΤΣΟΥ (Ε.Φ.Ε.Ο.Ζ.Ζ.).
24.34 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΓΚΟΛΦ (Ε.Ο.Γ.).
24.35 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΣΚΙ 

(Ε.Ο.Θ.ΣΚΙ).
24.36 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ 

(Π.Ο.Κ.).
24.37 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΑΧΗΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΣΑΜΠΟ, ΚΟΥΡΕΣ, ΤΣΙΔΑΟΜΠΑ (Ε.Ο.Μ.Τ.Σ.Κ.Τ.).
24.38 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΠΡΙΤΖ (Ε.Ο.Μ.).
24.39 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ ΑΘΛΗ-

ΜΑΤΟΣ (Ε.Ο.Π.Α.).
24.40 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΑΕ ΚΒΟΝ ΝΤΟ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ(Α.Ο.Τ.Ε.).
24.41 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΑΣ ΔΡΑΣ-

ΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ (Ε.Ο.Υ.Δ.Α.).
24.42 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣ-

ΜΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο.Μ.Α.Ε.).
24.43 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΩ-

ΦΩΝ (Ε.Ο.Α.Κ.).
24.44 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΚΑΛΑ-

ΘΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ ΚΑΡΟΤΣΙ (Ο.Σ.Ε.Κ.Κ.).
24.45 ΕΘΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Ε.Α.ΟΜ.ΑμεΑ).
24.46 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ (Ο.Δ.Π.Ε ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ).
24.47 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ ΒΟΛΛΕΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Ο.Δ.Β.Ε.).
24.48 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ ΥΔΑΤΟΣ-

ΦΑΙΡΙΣΗΣ (Σ.Ε.Δ.Υ.).
24.49 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΡΙΤΩΝ ΠΟΔΗ-

ΛΑΣΙΑΣ.
24.50 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο.Δ.Κ.Ε.).
24.51 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ - ΚΡΙ-

ΤΩΝ ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ.
24.52 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΡΙΤΩΝ ΥΠΟΒΡΥ-

ΧΙΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΑΛΙΕΙΑΣ -ΤΕΧΝΙ-
ΚΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ.

24.53 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΡΙΤΩΝ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (E.O.K.K.A).

25. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ.
26. ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ.
27. ΕΘΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.
28. ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ.
29. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠ. 

ΛΟΥΗΣ.

Η. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ
1. Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.

Θ. ΕΝΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΧΩΡΙΣ ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ

1. Ταμείο Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού Αναπληρωτής Υπουργός
και Αθλητισμού Οικονομικών

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

 Ι 

Αριθμ. Οικ. 521 (2)
 Καθορισμός της διαδικασίας συμμετοχής του 

Ελληνικού Δημοσίου στην ικανοποίηση των πι-

στωτών, σύμφωνα με τη διάταξη του πρώτου 

εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 11 του 

Ν. 3717/2008. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 24 του Ν. 4429/2016 (Α΄ 199) «Ελλη-

νικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες διατά-
ξεις».

β) Της παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν. 3717/2008 (Α΄ 239)
«Κοινωνικές ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους στις εται-
ρείες “Ολυμπιακές Αερογραμμές Α.Ε.”, “Ολυμπιακή Αερο-
πορία -Υπηρεσίες Α.Ε.” και “Ολυμπιακή Αεροπλοΐα Α.Ε.” 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα», όπως ισχύει.

δ) Του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ) Του Π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υ -
πουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ζ) Του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36568 Τεύχος Β’ 3615/04.11.2016

η) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
ουδεμία δαπάνη προκαλείται σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Για την υλοποίηση των προβλέψεων της παρ. 2 του 
άρθρου 11 του Ν. 3717/2008 (Α΄ 239), το Ελληνικό Δημό-
σιο δύναται να αποδέχεται την εκχώρηση υφιστάμενων, 
βέβαιων και εκκαθαρισμένων χρηματικών απαιτήσεων, 
των εν λειτουργία «αρχικών εργοδοτών», όπως αυτοί 
ορίζονται στο άρθρο 1 παράγραφος 2 του Ν. 3717/2008 
και δεν τελούν υπό εκκαθάριση, κατά των «σημερινών 
εργοδοτών», όπως οι τελευταίοι ορίζονται στο άρθρο 1 
παράγραφος 1 του ιδίου νόμου, αντί καταβολής βέβαιων 
και εκκαθαρισμένων οφειλών των «αρχικών εργοδοτών» 
προς το Δημόσιο.

2. Για την εκκίνηση της διαδικασίας εκχώρησης απαι-
τείται μονομερής απευθυντέα δήλωση περί εκχώρησης 
των απαιτήσεων του ενδιαφερόμενου «αρχικού εργοδό-
τη» προς το Ελληνικό Δημόσιο και υπογραφή σχετικής 
σύμβασης εντός μηνός από την υποβολή της δήλωσης.

3. Η εκχώρηση αυτή καθώς και κάθε έγγραφο σχετι-
κό με την ολοκλήρωσή της, όπως και η εξόφληση των 
απαιτήσεων, απαλλάσσονται του τέλους χαρτοσήμου.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 4 Νοεμβρίου 2016

 Ο Υπουργοί

 Υποδομών, 
Οικονομικών Μεταφορών και Δικτύων

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036150411160004*


		2016-11-07T11:49:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




